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Cena ogłoszeń za wiersz 
Przed tekstem ...... 
W tekżoie . . . .

„ „ nekrologi I . . . .
Po tekście na III str. ... . ,
Na IV ssr. . . .
Układ tabelaryczny na IV str. 
Drobne za wyraz" ...

........... — Ogłoszenia do ,,Głosu Radomskiego* 1' pochodzące wprost oa firm I biur ogłoszeniowych jw Warszawie załatwia wyłącznie 
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Walka z bolszewlzmem. Przystę
pując do rozszerzenia ewej działalności
i pragnąc zadosyć uczynić licznym zgło
szeniom, Sekretarjat Zjazdu p. h. Za
bezpieczenia społeczeństwa od bołszewiz- 
mu przekształca sie na Towarzystwo p. 
n. Ligi Antybolszewickiej, do której 
wtępować mogą w charakterze człon
ków nie tylko instytucje społeczne (jak 
dotąd), lecz i osoby pojedyncze.

Tekst statutu Ligi Antybolszewickiej 
jest do przejrzenia w biurze Sekret r- 
jatu, mieszczącem się przy ul. Mazo
wieckiej 11 m. 31, tri. 124 42.

Osoby pragnące przez zapisanie się aa 
członków Ligi Antybolszewickiej przy
czynić się do zwalcłeniii inet e/.piec-eń- 
Stwa, grożącego nam wszystkim ruiną, 
gospodarczą i k tastrofą u«rod< wą„ 
zechcą zgłaszać kandydatury swoje w 
biurze Sekretarjatu.

Zarz^ Wini Miali Hanillowej w Raflomiu 
zawiadamia pp. Akcjonarjuszów że z powodu niedojścia do skutku Zwyczajnego Walnego Zebrania Akcjonar
juszów w pierwszym terminie, w dn. 29 marca 1920 r., dla braku wymaganej przez statut liczby członków, 

Zwyczajne Walne Zebranie Akcjonarjuszów
odbędzie się w drugim terminie, w dn. 12 kwietnia, 1920 r. o godz. 11 rano, w lokalu Towarzystwa 
W Radomiu, przy ul Skaryszewskiej Nr. 53|55, z tern, że uchwały jego, stosownie do par. 24 statutu, 

będą prawomocne bez względu na ilość reprezentowanego kapitału.

cycb we wszystkich lasach prywatnych 
jednak ludność z lasów prywatnych do
tychczas drzewa nie otrzymała.

Podpisani przeto zapytują Pana Mi
nistra 1) Czy wiadomo jest P. Mini
strowi z jakich powodów powiatowe 
biuro odbudowy pow. Radomskiego do
tąd nie wydało drzewa na odbudowę 
z lasów? 2) l co zamierza uczynić, 
aby ludności mieszkającej w norach 
jaknajprędzej przyjść z pomocą przez 
wydanie natychmiastowe drzewa z lasów 
prywatnych?. •

Warszawa dnia 26-3 1920 r.

PROPONOWANY PORZĄDEK DZIENNY:
1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania za 1919 rok operacyjny;
2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie budżetu na rok 1920;
3. Wybór członków Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej;
4. Zmiana statutu Towarzystwa; 4359—1
5. Powiększenie kapitału akcyjnego;
6. Wybór pism dla pomieszczania ogłoszeń, przewidzianych w statucie;
7. Wnioski akcjonarjuszów. _____________
Pp. Akcjonarjusze, życzący sobie wziąć udział w tern zebraniu, winni przed zebraniem złożyć 

w biurze Zarządu Towarzystwa swe akcje, względnie dowody posiadania akcji, oraz pełnomocnictwa 
od instytucji, które reprezentują.

Wnioski, które pp. Akcjonarjusze zechcą zgłosić na Ogólne Zebranie, winny być złożone w Biu
rze Zarządu na dni 7 przed dniem walnego zebrania, w myśl par. 26 statutu. _____

Zawiadomienie.
FILM A

BIBLIJNA POKUTNICA
wytwórni włoskiej „Meduza14

jest, naszą wyłączną własnością, i zastrzegamy sobie prawo sądowe
go ścigania kinoteatru, nadużywającego powyższego tytułu obrazu.

W filmie naszym, wyświetlanym obecnie przez trzy tygodnie 
w Warszawie, główną rolę kreuje

B J A
Film ten wyświetlany

Z poważaniem

IWA K. A R E IW A.
będzie wkrótce w kinie ,,ODEON“.

POLSKI PRZEMYSŁ TPDDAH 
FILMOWY „ 1 LKKH

WARSZAWA, ul. Hipoteczna Nr. 5.

Środek niezawodny.
Gwarancją dla pieniądza papierowego 

jest przćdewszystkiem srebro i złoto. 
Łamie sobie głowę Ministerjum Skarbu 
i ludzie myślący o dobrobycie Polski, 
jaką drogą możnaby dojść do posiadania 
przedewszystkiem złoto, bo o srebro łat
wiej tyło zawsze. Rząd na8z, chcąc zdo
być kruszce szlachetne wyznaczył na nie 
ceny względnie wysokie, a nawet zaczął 
stosować rekwizycję w kantorach, ban
kach i instytucjach finansowych, która 
w krótkim czasie została odwołana. 
A wielka szkoda! Aczkolwiek krok ten 
nie przyniósł wielkich korzyści realnych 
dla Państwa, jednakowoż coś niecoś dla 
Skarbu Polskiego wpłynęło.

Nasi najserdeczniejsi z „mniejszości 
narodowej** natychmiast ceny na złoto 
i srebro podnieśli, skupując monety zło
te i srebrne, wywozili je z kraju do

4351—1

„raju bolszewickiego- i do prusaków. 
Udało się coś z tego złapać, ale to 
kropla w morzu!

Sądzę, że i na tę chorobę jest rów
nież lekarstwo. Skarb nasz ma możność 

'zebrać złoto i srebro, pobierając od rze
czy zbytku, sprowadzonych do kraju, 
opłaty cło we w zlocie lub srebrze (co już 
zdaje się było poruszone w Sejmie), 
a następnie ' wprowadzając w wojsku 
świadectwa „wykupne- od służby woj
skowej. Wobec tego, że patrjoci z 
„mniejszości narodowej- nie są z wielu 
względów pożądani w armii naszej i nie
zależnie od tego starają się wszelkimi 
sposobami uchylić od służby wojskowej, 
poświęcając często bezowocnie duże na
wet sumy i zadając sobie kalectwo, 
z chęcią zapłacą oni ustanowioną sumę 
(ale koniecznie złotem lub w najgor
szym razie srebrem), aby nie słnżyć 
Polsce.

W ten sposób Skarb Państwa stale 

będzie miał złoto, które z pewnością bę
dzie do nas sprowadzane z zagranicy, 
a nie wywożone tam, jak to obecnie ma 
miejsce, waleczna zaś armia nasza po
zbędzie się żywiołów niepożądanych, 
często nawet wrogich, będących w po
rozumieniu z nieprzyjacielem i działają
cych na nasz.ą niekorzyść! O ile mi się 
zdaje, to nasi „dobrodzieje-, paskarze 
i innego gatunku obywatele z przyjem
nością opłacą wyznaczoną przez Rząd 
sumę, zasilać będą nasz Skarb i oczysz
czą artnję od niepożądanych szumowin.

Jest to środek niezawodny. W swo 
im czasie Rosjanie wypuścili tak zwane 
„świadectwa rekruckie-, pobierając po
czątkowo 300 rub. w srebrze lub zlocie, 
potem 600 rub., 1200 rub. i 3000 rub. 
W końcu za świadectwa takie płacono 
ceny bajońskie, dochodzące do 30000 
rub. płatnikami byli ci .z mniejszości-.

Mar.

INTERPELACJA.
Posła Stanisława Gumowskiego i ko

legów z Klubu Narodowego Zjednocze
nia Ludowego do Pana Ministra Robót 
Publicznych w sprawie niewydawania 
drzewa na odbudowanie zagród znisz
czonych przez działania wojenne.

W roku 1915 w powiecie Radomskim 
były zbudowane okopy rosyjskie i au- 
strjackie, ciągnące się przez cały po
wiat pasem z północy na południe i 
tam od 15 maja do 22 lipca odbywały 
się działania wojenne i w całym tym 
pasie wszystkie wsie zostały spalono 
lub rozebrane.

Lasy rządowe są oddalone o 40 kilo
metrów, z powodu braku sił pociągo
wych ludność nie może po złej drodze 
zwozić drewa; w tym względzie Pan 
Minister Rolnictwa wydał rozporządze
nie o zajęciu (Monitor Polski z du. 23 
września 1919 r. Nr. 214).

W powiecie Radomskim 75 proc, 
masy drzewnej ciąć zaległych i bieżą-

Wiadomości polityczne.
Kierownik wydziału prasowego min. 

spraw zagranicznych p. Stanisław Gu
towski wskutek listu p. Józefa Puzyny, 
demaskującego stronniczość w oświetla
niu spraw polskich wobec zagranicy ze 
szkodą dla interesu państwowego—zgło
sił swą dymisję, której do tej chwili 
jeszcze nie rozstrzygnięto.

Przybjła do Warszawy komisja ży
dowska z Ameryki, która ma zorgani

zować wyjazd rodzin emigrantów ży
dowskich do Ameryki. Zajmie się ona 
wysłaniem 37.000 rodzin, tj. około 98.000 
żydów, tyle bowiem zgłosiło się na wy
jazd.

,,Daily Mail“ podaje z Essen, iż na 
wiecach ludowych w krajach Nadreń 
skich w porozumieniu z dowódcam 
wojskowymi postauowiono wybrać radę 
aj wyższą Czerwonej Republiki. To* sa

mo źródło podaje, iż oddziały belgij- 
Bkie rozszerzyły teren okupacji aż do 
przedmieść Duisburga i Ruin ortu, 
przerwały ruch pociągów żywnościowych 
przeznaczonych dla Spartakusów ców, 
oraz rozbroiły oddziały czerwone, które 
wkroczyły na terytorjum neutralne.

Z Cieszyna nadchodzą wiadomości, do
wodzące, że międzysojusznisza komisja 
plebiscytowa na Ślązku Cieszyńskim 
wszelkimi sposobami stara się uniemoż
liwić Polakom wszelką akcję na swojąi 
korzyść. Natomiast tolerowaną jest akcja 
Czechów, do tego nawet stopnia, że 
szpiegowie czescy zupełnie jawnie dzia
łają w Cieszynie i przy pomocy patroli 
koalicyjnych dokonywują nieustannie 
aresztowań wśród Polaków.
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Biuro jest czynne codziennie, prócz 

niedziel i świąt, w godz. 10—2 i 4—7 

Wiadomości kościelne.
Ostatni trdz eń Wielkiego Postu aaV 

żywa sig Tygodniem Wielkim, albo 
Świętym, dlatego, że obchodzimy w nim- 
pamiątkę największych i najświętszych 
tajemnic, jakich dokonał Pan Jezus dla 
odkupienia naszego.

W n.edzieię przed Wielkanocą odbył 
Chrystus Pan uroczysty wjazd do Jero
zolimy i nauczał przez następne dnie w 
świątyni. Na pamiątkę tego uroczystego 
wjazdu do Jerozolimy odbywa się w 
tym dniu poświęcenie gałązek palmo
wych i uroczysta procesja.* W Polsce 
zwie się Niedziela Palmowa — Niedzie
lą Kwietnią, a niekiedy Wierzbną, z po
wodu kwitnącej w tym czasie wierzby, 
której gałązki służą naip zamiast nie
znanych u nas palm i drzew oliwnych.

Procesja odbywa się z palmami w rę 
ku ponieważ w ten sposób witały rze
sze ludu żydowskiego Chrystusa wjeż
dżającego do Jerozolimy. W powrocie 
procesji, przed wejściem do kościoła, 
krucyfer uderza krzyżem w drzwi zam
knięte trzy razy ua znak, że niebo przez 
grzech Adama było zamknięte i że do
piero Chrystus przez śmierć iwoja nam 
je otworzył

Podczas Sumy odczytuje kapłan przy 
ołtarzu „pasję”, t. j. bistorję Męki 
Chrystusa Pana, podług opisu św. Ma
teusza. Pouezu nas tern Kościół, że tyl
ko przez cierpienie dochodzi się do 
tryumfu. Cały ten tydzień poświęcony 
jest rozważaniu Męki Pańskiej, tylko 
H ielki Czwartek, prócz tego, ' poświę

cony rozważaniu ustanowienia Najświęt
szego Sakramentu. Przed ustanowieniem 
Sakramentu Ołtarza umył Chrystus nogi 
Api stułom, ucząc pokory i poniżenia. 
.Rozwiązywanie rzemieni u obuwia, umy
wanie nóg namaszczanie olejkami, pra
ktykowane u.t Wschodzie, gdy przyjmo
wano dostojnego gościa, było czynnością 
służących. Pan Jezus przed Wieczerzą 
Ostatnią, uczynił to Apostołom, jak słusz
nie powiedziano o Nim, że się „uniżył 
do nóg, aby przemówić do serca". Spo
żywszy wraz z uczniami baranka Wiel
kanocnego, wieczorem, udał się Chrystus * 
ua górę Oliwną, gdzie się modlił i, w 
trwodze śmiertelnej, pocił krwawym 
potem.

To też słusznie wyraża się św. Am
broży: „na Górze Oliwnej przyjął Pan 
Jezus na siebie nasz smutek, by dać 
nam Swą radość”. W kościołach odzy
wają się na „Gloria” wszystkie dzwony, 
kapłani przyjmują Komunję świętą i 
udzielają Ją uroczyście ludowi na pa
miątkę ustanowienia Najśw. Sakramentu, 
a przyiem, w każdym z kościołów, jed
na tylko odprawia się uroczysta Msza 
święta w kolorze białym i krzyż ołta
rzowy, podczas mej, okryty jest białą 
zasłoną.

W Rzymie Papież sam umywa w dniu 
tym negi 12 kapłanom, a datuje się 
to od czasów Grzegorza Wielkiego 
(590—004). Biskupi i niektórzy panują
cy umywają nogi 12 starcom. Jest to 
piękny objaw naśladowania pokory Pa
na Jezusa. Dla dopełnienia ceremonji 
kościelnych dnia tego należy dodać, że 
w Wielki Czwartek, po Mszy św., prze
nosi się Najśw. Sakrameut z głównego 
ołtarza do bocznej kaplicy, by uzmysło
wić chód Chrystusa Pana ua Górę Oliw
ną. Obnażenie ołtarzy i umilknienie 
dzwonów po „Glorja” — jest znakiem 
Bniutku nad Męką Zbawiciela. Obnaże
nie Ołtarzy oznacza obnażenie z szat 
Chrystusa, umilkają dzwony, ponieważ 
i usta Chrystusa Pana zamilkły. Zamiast 
dzwonów kołacą drewniane grzechotki, 
uzmysławiając nam wołanie Żydów: 
„Ukrzyżuj Go, ukrzyżuj!”. W kościołach 
katedralnych odbywa się w W. Czwar
tek prócz tego święcenie Olejów. Nasu
wa to myśl, że Chrystus ustanowił przy 
Ostatniej Wieczerzy także i te Sąkra- 
menta, przy których używa się nama
szczenia Olejem świętym, t. j.‘Ostatnie 
namaszczenie, Bierzmowanie, święcenia 
kapłańskie.

Wielki Piątek jest pamiątką śmierci 
Pana Jezusa na krzyżu. Sławny astro
nom Secchi (umarł w 1878 r.), czując 
nadchodzącą śmierć, kazał znieść się z 
łóżka i położyć na ziemi, mówiąc, że 
nie jest godzien umierać na łóżku, gdy 
Zbawiciel jego umierał na krzyżu. Ce- 
remonje kościelne w W. Piątek są 
rzewne. Żałoba dosięga szczytu. Ołtarze 
wszystkie są ogołocone, nie słychać gło
su dzwonka, kapłani w czarnych szatach 

rzucają się na twarz u stóp Ołtarza, 
■modli się kapłan za wszystkich ludzi, 
za Żydów także i za pogan, bo Chry
stus umarł za wszystkich ludzi. W Wiel
ki Piątek nie odprawia nikt, nawet Pa
pież Mszy świętej W Wielki Piątek speł
niła się sama Ofiara, a Msza św. jest 
tylko ponowieniem ofiary krzyżowej. 
Nabożeństwo W. Piątkowe niema cech 
ofiary, bo nie odbywa się w niem kon
sekracja. W Wielki Piątek wszyscy po
winni odprawić sobie t. zw. „Drogę 
krzyżową” z książeczki w domu lub w 
kościele idąc od stacji do stacji rozwie
szonych kolejno, zaczynając od prawej 
strony Wielkiego Ołtarza. Droga ta 
przedśmiertelna Chrystusa Pana wyno
siła około 1300 kroków.

W piątek wieczorem zdjęto Ciało Zba
wiciela z krzyża i złożono je w grobie 
skalnym, będącym własnością Józefa z 
Arymatei. W Sobotę Wielkanocną, w 
dniu najuroczystszym u Żydów, spoczy
wał Chrystus Pan — w grobie.

W Wielką Sobotę więc odbywa się 
wszędzie w kościołach święcenie ognia, 
krzesanego z krzemienia (symbol Zbawi
ciela zmartwychwstałego z kamiennego 
grobu). Święcenie to odbywa się przed 
kościołem i od tego ognia zapala się 
świecę trójramienną, a także i „wiecz
ną lampę”, płonącą dniem i nocą przed 
Najśw. Sakramentem.

Święci się także Pasebał, czyli świe
cę wielkanocną, przypominającą swemi 
zagłębieniami i gwoździami rany Zba
wiciela Święci się dalej wodę chrzciel
ną, przypominającą uroczysty obrzęd 
chrztu katechumenów z pierwszych wie
ków chrześzijaństwa.

Wskazanem jest, aby, przy święceniu 
wody w W. Sobotę, choć raz do roku, 
każdy odnowił przyrzeczenie na chrzcie 
Bogu dane.

Pierwotnie nie odprawiano w W. So
botę rano Mszy świętej, aby wierni 
mieli na pamięci spoczynek Chrystusa 
w grobie. Uroczysta Suma odprawianą 
była dopiero w północ Wielkanocną* 
iecz później kościół przeniósł to nocne 
naboż ństwo na Sobotę przedpołudniem. 
To też, w wielu kościołach, Rezurekcję 
(czyli wielką procesję trzykrotną Zmar
twychwstania) obchodzi się już w Sobo
tę wieczorem.

Rezurekcja jest dla chrześcijan wy
znaniem wiary w zmartwychwstanie 
Chrystusa Pana i w nasze zmartwych
wstanie w dzień ostateczny.

Nabożeństwa w kościołach Radom
skich będą się odprawiały w następują
cym porządku:

Kościół Parny. „Ciemne jutrzaie” w 
W. Środę, W. Czwartek i W. Piątek o 
o-ej popoł. W W. Czwartek nabożeń
stwo uroczyste o 10 rano, w W. Piątek 
o 9 rano, a „Pasja” o 6 wieczór z ka
zaniem, w W. Sobotę o 8 rano. W W. 
Niedzielę Rezurekcja o 5 rano, Msza 
św. 9 rano, Suma o 11 rano. Nieszpo
ry odtąd zawsze już o 4 popołudniu. 
W W. Poniedziałek: Prymarja o 6 ra
no (i już o tej godzinie stale), Wotywa 
o 9, Suma o 11.

Kościół Marjacki. W. Czwartek — 
Msza św. uroczysta o 10 rano, W. Pią
tek nabożeństwo o 9 rano, a popoł. 
„Gorzkie żale” — o 4 i pół, a o 5 ka
zanie dla wojska. W. Sobota — Msza 
św. rano o 8-ej. W. Nied iela — Re
zurekcja o 6 rano z kazaniem i Msza 
św., a przytem Msza św. o 10 i Suma 
o 11 z kazaniem. W W. Poniedziałek— 
o 9 rano Msza św. z kazaniem dla woj
ska — o 10 Wotywa, o 11 Suma, o 4 
Niespory w obydwa dni.

Kościół po Bernardyński., „Ciemne 
jutrznie” — w Środę, Czwartek i Pią
tek — o 5 popoł W. Czwartek -- na
bożeństwo uroczyste o 10 rano, W. Pią
tek i w W. Sobotę o 9 rano. Rezurekcja 
jak za lat dawnych o 10 wieczór z uro
czystą trzykrotną procesją na cmentarzu 
po-Bernardyńskim. W W. Niedzielę: Wo- 
ty wy o 9, 10 i o II Suma z kazaniem. 
W W. Poniedziałek w tychże samych 
godzinach Msze św. i 8uma o 11 z ka
zaniem, a Nieszpory w obydwa dni 
świąteczne o 4 popołudniu.

Ks. Seweryn Bielski.

— Od Administracji. Z powodu ogro
mnego podrożenia papieru jesteśmy 
zmuszeni podnieść cenę inseratów i eks
pedycji pisma. Szczegóły na pierwszej 
stronie.

= Potrzebny zaraz pokój oddzielny 
z umeblowaniem dla inteligentnej ko
biety. Łaskawe oferty prosimy składać 
w redakcji naszego pisma.

O

KRONIKA.
Maifln-Sr-,yfc. Dtii: Balbiny P. 
Ju-rv: Teodory M. 
Wwhód o 5.40. 7.«<v <$

go fłsmie 6 30.
Ranom, 31 marca. 

miasta. i okolicy.
— Repertuar przedstawień świąta- 

Cznych. Zespół artystów i amatorów 
z inicjatywy i pod kierownictwem Dy
rekcji Teatru Polskiego Pol. Mac. Szkol, 
odegra w sali gmachu popijarskiego 
(wejście od frontu) na Starym Rynku 
dwie sztuki: W niedzielę 4 kwietnia 
„Radców Pana Radcy”, komedję w 3 
aktach Michała Bałuckiego. Początek o 
godz. 7-mej wieczorem. W poniedziałek 
i wtorek 5 i 6 hm. „Koziołki”, kroto- 
chwilę w 3 aktach Hirszberga i Kratza. 
Początek o godz. 7-mej wieczorem.

Praca nad oświeceniem sali i odbu
dową sc.ny postępuje szybko. W zespole 
biorą udział wybitni artyści: pp, Gu
mowska, Nowina, Górnicki. Reżyseruje 
redaktor Biega. Szczegóły w programach. 

= Dar Narodowy dla J. Piłsudskiego 
Z okazji imieniu • Komendanta, żołnie
rze i oficerowie I-ej Dywizji Legjmów 
onaHa d?;ieście tysięcy marek
203.lu8.6J f. oraz rb. 250.10: 25 karb 
11 mk. niem. 10 f. 31-2 ob ust, które 
przekazane zostały do Kasy Głównej 
Komitetu Daru Narodowego.
i x= Wla uzupełnienia tego, co
było podane w M 43 .Głosu Radom
skiego o oszuście, który się podaj0 za 
kleryka lub księdza i wyzyskuje innych, 
dodaję od siebie, iż oszust ten nazywa 
się Marysiak (imienia nie pamiętam). 
Pochodzi on z parafji Stromiec. Na 
twarzy dziobaty. Najwięcej włóczy się 
w Radomskiem i Opoczyuskiem, a gdzie 
się da, dopuszcza się też i kradzieży 
Najczęściej podaje s!ę za klefyka z 8'_ 
minarjurn kieleckiego. Tymczasem wła- 
dza seminaryjna odpowiedziała, że ta
kiego nie było i niema w ich zakładzie.

= Ostrożnie z naft?. w poniedział(jk 
29 bm wieczorem w domu przy ul. 
Lubelskiej nr 60 wybuchł w jednem 
z pomniejszych mieszkań pożar. Chło
piec rozpalając ogień-dolał nafty do 
pieca^ Nastąpił wybuch nafty w Jbaóce 
i niebawem pożar roszerzył się na całą

Dopiero dzięki wmieszaniu się p. Mi- 
'ołaja. Piechoty, który zabrał się do 

gaszenia ogma ze znajomością rzeczy, 
zdołano go zlokalizować i opanować: 
, . 1 Q nnna P01"031 przytem duże straty 
(ok. 2.000 marek), gdyż do ugaszenia 
ognia użył swojej garderoby.

— Z Kroniki żałobnej W dniu 26 bm.
Wa Strzałkowie, przeżywszy lat 

_ s- p. Andrzej Descours de Tournay. 
znany w szerokich kołach towarzyskich 
ziemi radomskiej b. właściciel dóbr 
Kowala i Chronówek.—Zwłoki złożone 
w a gr0ble rodzinnym w- Kowali 
w an. 29 b. m.
R/cZaAił|?arka5ienie parku Kościuszki 
szczeoólme od strony ul. Marjackiej 
niszczeje Magistrat powinien bezzwłoćz- 
nńaXr»Zy-8tąpiC do zabezPieczenia tego 
oparkamenia od zniszczenia, gdyż z 
każdym dniom s an pogarsza się. Za
niedbanie tego obowiązku byłoby kary- 
g Rtr«igvyŻ Oar?zilob-V miasto na znacz
nie r?Zle całiiowitago zniszczę-
eJpniAgoakOSZl WDeg° parkanu- Umą
czenie ze pokostu brak, nie może być 

?rDe’ gdyŻ Są inno ^odki tech
niczne, które zastąpią pokost 
wAo-n ®z®rterzy. Aresztowano popiso- 

eg°- GawbńskieSo, zamie- 
hrS6; Branica gm- Biało-
brzegi i odesłano go do Komendy Placu.

Aresztowano dezertera 3 p n Le-io- 
±,sokol,a ’«■»««™ 
ŁAktWvm‘ Zakrzew» którego ode
słano do Komendy Placu w £adomiu. 
r » . zlez0,,^negdaj przeprowadzono 
rewizję u Antoniego Tokarskiego, mie
szkańca wsi Młynek Janiszewski, gm. 
Radom, u którego znaleziono karabin i 
lufę karabinową. Broń skonfiskowano i 
wraz z aresztowanym Tokarskim ode
słano do Starostwa Radomskiego

Ze spichrza majątku Cerekiew gm. 
Zakrzew, należącego do Stanisława 
Wietrzykowskiego, skradziono 4 worki 
pszenicy. Sprawców kradzieży: Feliksa 
Rogaczewskiego, Stanisława Dzieniusa, 
Stanisława Borkowskiego, żołnierzy 2 
P- a. p., oraz Józefa Tomczyka z Ce
rekwi aresztowano. Pszenicę odnaleziono, 
Tomczyka odstawiono do sędziego śled
czego pow. Radomskiego.

Ze strychu przy .ul. Skaryszewskiej 

Dr. 25, za pomocą otworzenia drzwi-pod' 
robionypi kluczem lub wytrychem, nie
znani sprawcy skradli 62 sztuk bielizny, 
wartości 16.000 marek, należącej do 
Kaiiksta Zowall. Śledztwo prowadzi się.

Anna Warnejuszowa, właścicielka 
głównej trafiki tytuniowej przy ul. Lu
belskiej 40, zameldowała policji o kra
dzieży popełnianej systematycznie w jej 
sklepie i braku towarów na sumę 22,500 
marek. Sprawczynie kradzieży: Marję 
Szwedzińską i Wiktorję Lisowską, eks
pedientki w sklepie, aresztowano. Przy
znały się one do kradzieży. Odesłano 
je do sędziego śledczego I go rewiru 
m. Radomia.

Przy ul. Marjackiej 4, zapomocą o- 
tworzenia drzwi podrobionym kluczem 
lub wytrychem, nieznani sprawcy dostali 
się na górę i skradli 7 firanek, 2 kapy 
i 3 sztuki bielizny, wartości 4000 marek, 
należące do Icka Griina. Śledztwo 
w toku.

Z obory, należącej do Marji Piechur- 
skiej. zam. wo wsi Zalesice, nieznani 
sprawcy skradli krowę, wartości 4000 
marek Dochodzenie pibwadzi się.

Józefowi Jarząbkowi, zam. we wsi 
Jastrzębia, gm. Kozłów, nieznani spraw
cy skradli ze stajni konie, wartości 
6000 rubli. Śledztwo w toku.

Aresztowano Wincentego Zawiszę, 
zam. we wsi Wielka Ruda, który dnia 
12 lipca z. r. popełnił wraz z Lubiń
skim Stanisławem kradzież skór z fa
bryki Gut,man na Starem Mieście 7. 
Aresztowanego odstawiono do sędziego 
śledczego II rewiru m Radomia.

Józefowi Pyszczakowi, zamieszkałemu 
we wsi Gołębiów Wójtostwo, gm. Radom, 
skradziono jałówkę, wartości 1500 rubli. 
Sprawcę kradzieży Józefa Kasprzaka i 
i Adama Zawadzkiego aresztowano, mię
so ze skradziouej krowy odnaleziono i 
zwrócono właścicielowi za pokwitowa
niem. Aresztowanych odesłano do sę
dziego śledczego pow. Radomskiego.

Kradzież antychloru, należącego do 
Icka Brykmana, popełniona dnia 17/111 
br. zostali częściowo wykrytą. Areszto
wano Froima Migdała, który kupił 78 
funtów antychlom od Lejzora Cyngisera, 
zam. przy ul. Spacerowej 16. Ten osta
tni również został aresztowany i obu 
odesłano wraz z zabranym antychlorera 
do sędziego śledczego H-ego rewiru 
m. Radomia.

Przy ul. Marjackiej 11, ze strychu 
skradziono 8 sztuk bielizny, wartości 
2000 marek, należącej do Eugenjusza- 
Józefa Descours. Śledztwo w toku.

Przy ul. Długiej 26, przy pomocy 
oderwania desek ze ściany, przegradza
jącej strych frontowy od oficyny, skra
dziono bieliznę i garderobę, wartości 
7.000 marek, należącą do * Antoniego 
Solarza. Śledztwo w toku.

'& dolski i ze świata.
— Szkoła Ogrodnicza Pszelnicza w 

Nieszawie przyjmuje uczniów od dnia 
8 kwietnia r. b. na warunkach nastę
pujących 1) ukończenie 14 lat, 2) świa - 
dectwo lekarskie, 3) świadectwo szkoły 
elementarnej, lub odpowiednie kwalifi
kacje, 4) świadectwo moralności od 
,wiarogodnej osoby, lub urzędu gminne
go. Kurs dwuletni, opłata za naukę 100 
marek rocznie, bursa 200 mk. miesięcz
nie. Ukończeni uczniowie po odbyciu od
powiedniej praktyki, będą mogli zajmo
wać stanowisko pomocników instrukto
rów ogrodniczych, pomocników ogrodni
czych w zakładnch handlowych, oraz 
samodzielnie prowadzić i zakładać wło
ściańskie gospodarstwa ogrodnicze. Przy 
szkole prowadzone są warsztaty stolar
skie i koszykarskie, uczniowie będą wy
konywać pod kierunkiem fachowców ro
boty stolarskie i koszykarskie również 
dział przetwornictwa z owoców i warzyw 
będzie w rozkładzie zajęć praktycznych 
uwzględniony. Podania należy nadsyłać 
pod adresem Szkoły Ogrodniczo Pszczel- 
niczej w Nieszawie.

Kierownik Szkoły K Gołębiowski. 
nOMM

Od Administracji
Sprostowanie W numerze 48 Głosu 

Radomskiego wydrukowano mylnie: 
Na święcone dla żoł. Parafja Kuczki 
kor. 238, zamiast Parafja Skaryszew 
kor. 238.

Brylanty
PERŁY, ZŁOTO, SREBRO Stołowe 

kupuje, płaci ceny najwyższe.

I. iHiaiSJIEIli, Radom, labelsia A
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Komunikat sztabu 
polskiego. 

Front wschodni.
Na Polesiu i Wołyniu, poza 

Walkami artylerji, znaczniejszych 
działań bojowych nie było. Na Po
dolu przeprowadził nieprzyjaciel 
^ereg ataków, uderzając szczegól
ne silnie na odcinek Daszkowice, 
Osłanowo i Stury. Ataki zostały 
zwycięsko odparte, a oddziały na
sze w odpowiedzi wykonały udane 
wypady na wschód od Daszkowic i 
Wschód od Kałusza nad Dniestrem 
Rozbijając znaczniejsze siły nieprzy
jacielskie.

Umizgi [bolszewickie.
. WARSZAWA, (PAT). W dniu dzi 

•ie.jszym, 30 marca, nadszedł na imię 
ministra spraw zagranicznych p. Stani
sława Patka radio telegram oi komi
sarza rosyjskiego do spraw zagranicz- 
nych Czieżerina. W radjotelegramie tym 
^ziezerin zawiadamia, że rząd republiki 

rosyjskiej sowietów przyjmuje z zadowo
leniem do wiadomości oświadczenie rzą
du polskiego do gotowości wszczęcia ro
kowań pokojowych w dniu 10 kwietnia, 
upatrując w tym rękojmę ustalenia są
siedzkiej przyjaźni miedzy obu krajami. 
Jednocześnie rząd rosyjski sowietów 
proponuje zawarcie zawieszenia broni 
na całym froncie polsko rosyjskim, a 
pozatem wyraża chęć, żeby spotkanie 
delegacji polskiej i rosyjskiej odbyło 
się na gruncie neutralnym, zaznaczając, 
że którekolwiek z miast estońskich od
powiadałoby najlepiej celowi. W końcu 
rząd sowietów wyraża przekonanie,, że 
warunki powyższe wpłynęłyby pomyślnie 
na rezultat rokowań pokojowych.

Przewrót w Niemczech.
BERLIN, (PAT). Przywódcy trzech 

stronnictw większości zgłosili wniosek 
o wyrażenie votum ufności nowemu ga
binetowi, Wniosek ten podpisało 315 
posłów.

BERLIN, (PAT), Na posiedzeniu zgro
madzenia narodowego kanclerz Rzeszy 
oświadczył, że współdziałanie gospodar
cze z Francją jest, bezwarunkowo wska
zane. Pertraktujemy z koalicją, abyśmy 

w razie potrzeby mogli wysłać do za
grożonych okolic trochę więcej wojska. 
Francja chce się na to zgodzić, jeżeli 
wzamian za to będzie mogła obsadzić 
Frankfurt, Darmstadt i inne miejsco
wości. Na to się jednak rząd nie zgo
dzi. Następnie zajął się kanclerz winą 
stronnictw prawicowych w zamachu. 
Anarchiści lewicowi muszą być taksamo 
traktowani jak anarchiści z prawicy. 
Nie może nas straszyć bolszewizm, my 
bolszewizm zwalczamy. Po mowie kan
clerza nastąpiła dyskusja. Niezawisły 
socjalista Henke oświadczył, ze nieza
wiśli socjaliści nie mają zaufania do 
rządu i jego energji w zwalczaniu re 
akcji. Poseł Lewien oświadczył, że 
cjaliści większości mają do rządu 
pełne zaufanie.

PARYŻ, (PAT). Z Berlina donoszą, 
że oddziały bawarskie i brandeburskie 
wycofane są z okręgu Ruhr. „Temps“ 
podaje, że oddział niemieckich wojsk 
rządowych w sile 10 tysięcy wkroczył 
do pasa neutralnego w zagłębiu Ruhr.

BERLIN, (PAT), Prace zgromadzenia 
narodowego będą ukończone do 25 
kwietnia; w końcu maja będą wybory.

BERLIN, (PAT). Na dzisiejszym po

80-
zu-

siedzeniu zgromadzenia narodowego 
oświadczył kanclerz Rzeszy, że rząd fran - 
cuzki odstąpił od swego pierwotnego 
stanowiska i zgodził się na to, aby 
Niemcy na ezaa 2 do 3 tygodni wysłały 
większy kontyngent wojskowy do pasa 
neutralnego, aby przywrócić tam stosun
ki normalne.

Nowy komendant.
OPARYŻ, (PAT), Dowódca 92 bryga
dy piechoty pułk. Bourgeois mianowa
ny komendantem oddziałów sprzymie
rzonych w Cieszynie.

Doniesienia ukraińskie.
PARYŻ, (PAT). Ukraińskie biuro 

prasy donosi, iż oddziały ukraińskie 
pod dowództwem gen. Pawlenki zajęły 
Odesę, Humań i Zaamienkę.

Krętactwa niemieckie.
PARYŻ, (PAT). Niemiecki Charge 

d‘Afferes zawiadomił Milleranda, iż 
Niemcy zobowiązują się nie powiększać 
załogi w okręgu Ruhr inaczej jak za 
zgodą Francji.

BP*® HST®

K O Ł W a .K ®> w®/ 
Fabryka > cykorji w Radomiu zakupi na przyszłą 
kampanję wszelką ilość buraków cykorjowych i w tym 
celu uprasza wszystkich panów Rolników, którzy 
chcą sadzić burak? cykorjówe o łaskawe piśmienne 
podawanie swoich adresów łub osobiste zgłoszenie 
się do współwłaściciela p. Franciszka Pogorzelskie
go ul. Szeroka 14, w celu osobistego porozumienia się. 
Plantacja nie wymaga większych nakładów niż buraki.

Nasienia dostarcza fabryka.
Plon zostaje zakontraktowany
Wszystkie inne warunki bardzo dogodne.

Zysk zapewniony. 4283-10

EomiM latay lowaizyslwa Kreflytoweoo i fiaflomin..
W wykonaniu § 73 Ustawy Towarzystwa zawiadamia, że w dniu 21 kwiet

nia r. b. o godz. 4 po poł. odbędzie się w lokalu Dyrekcji Towarzystwa Kredy; 
towego zwyczajne zebranie reprezentantów Towarzystwa z następującym porząd
kiem obrad:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Dyrekcji wraz z bilansem za 
1919 r. oraz sprawozdania komitetu nadzorczego;

2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie etatu dochodów i wydatków na rok 1920;
3) Wybór 3 członków komitetu nadzorczego, 1 Dyrektora i 1 kandydata 

Dyrektora;
4. Rozpatrzenie wniosków członków Towarzysta
Zebranie pełnomocników będzie uważane za pełnomocne bez względu na 

ilość zgromadzonych pełnomocników. 4357—1.

Niniejszym podaję do wiadomości, że przyjmuje wszelki® roboty me- 
®haniczno-ślusarskie, .mianowicie; maszyny do pisania, maszyny do szycia, 
gramofony, maszynki kuchenne, numeratory. maszynki do szycia papierń, 
maszynki do temperowania ołówków, i inne roboty w zakres mechaniki 
galanterji wchodzące.

Ceny bardzo przystępne.
Wykonywam bardzo solidnie i prędko. Przyjmuję codziennie od 

4 godz. do 8 wiecz. Z poważaniem mechanik.
4321 — 10 Wysoka Nr. 37- Wejście z podwórza.

oszenie.
Zarząd Okręgowy Dóbr Państwowych w Radomiu podaje do wiadomości, że 

0 12 w południe *nia 9 Kwietnia r. b. odbędzie się przetarg zapomogą ofert
zamkniętych na wydzierżawienie pozyskania żywicy w drzewostanach sosnowych, 
przeznaczonych do cięć 2 lat najbliższych na terenach poszczególnych Nadleśnictw 
Okręgu Radomskiego na przeciąg czasu od zawarcia umowy do 1 października r.b.

1 B
2.

żywicy.
3. 

upływem
4.

Oferty winny być w Kopertach zalakowanych z napisem adresu ofertanta; 
Cena proponowana winna być określona w kwocie 1 klg, pozyskanej

Wadium przetargu, ofertaut składa w wysokości 1.000 marek przed 
terminu składania ofert.
Zarząd Okręgowy zastrzega sobie prawo

względu na wysokość ceny ofiarowanej.
Warunki i projekt umowy oraz wykaz terenów 

dzie Głównym Dóbr Państwowych w Warszawie i 
Państwowych w Radomiu

Radom 22 marca 1920

dowolnego wyboru ofert bez

w z.

są do przejrzenia w Zarzą- 
Zarządzie Okręgowym Dóbr 

4361 — 1 
Naczelnika Zarządu

E. Mickiewicz.

Polecam W-nym Panom Inżynierom budo
wlanym, parę wagonów kafli ręcznych, polewa
nych i niepolewanych, z gliny szlamowanej, do 
•sprzedania.

Radom, Fabryka Kafli Szpitalna 9,
F. KOZŁOWSKI.

4290—3

/W 53 rw je:
LECZNICZO-KOSMET.YCZNY « WoM. loM481 p.
Stosuje: Masaż leczniczy i kosmetyczny. Parowanie twarzy. Galwano- 

kaustykę. Faradyzację i epilację. Leczenie trądżika, włosów, 
opierzchnięcia, czerwoności twarzy i nosa. Manicute.

4308—9 Godziny przyjąć: od 10 do 12 p. i 5 do 7 po poł.

Zakłady Mechaniczne
„A. ZIELIŃSKIEGO i S-ki“

• w Radomiu, ul. Lubelska 61.
w y ko n y w u j ą : —

Suszarnie wszelkich systemów, wentylacje, pędnie, narzędzia rolnioze, 
roboty wodociągowe i pompy oraz wszelkie roboty mechaniczne. 3567-52

Radomska Dyrekcja Kolei Państwowych
podaje do wiadomości, że od dnia 6 kwietnia r- b. otwarty będzie nowy semestr 
Kursów Ruchu, celem przygotowania kandydatów na stanowiska urzędników ruchu.

Warunki przyjęcia: wiek—skończonych lat 20, wykształcenie 4 klasy szkoły 
średniej lub równoważnik: pozatem brak ułomności fizycznych.

Nauka i pomoce naukowe bezpłatne. Podania przyjmuje do dnia 10.IV r. b. 
(pokój Nr. 40). 4360—8

Kierownictwo Kursów.

Starostwo Radomskie.
L. 1105-11

3 Obwieszczenie.
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Spraw 

Wojskowych (Dz. Urzędowy Iiz. Polskiej Nr. 13 poz. 72) w przedmiocie powoła
nia do osobistych świadczeń wojennych lekarzy, lekarek, rygorozantów i rygoro- 
zanteK, studentów i studentek medycyny tudzież osób posiadających wyszkolenie 
sanitarne, wzywam osoby:

a) które uzyskały dyplom lekarski na uniwersytetach krajowych lub zagra
nicznych bez względu na to, czy złożyły przepisane rozp. M. W, Ii. O. P. z dnia 
2O.VI 1919 r., Dz. P. P. Nr. 57, poz. 34, egzamin uzupełniający, czy nie;

b) które ukończyły conajmniej 6 semestrów medycyny na uniwersytetach 
krajowych lub zagranicznych;

c) które posiadają wyszkolenie sanitarne (felczerzy, dezynfektorzy, sanitar- 
jusze, pielęgniarze i t. d.),

aby się stawiiy do biura Starostwa (pokój Nr, 11) w dniu 30 marca r. b. 
celem dokonania imiennego spisu osób, podlegających powołaniu do osobistych 
świadczeń wojennych.

Przyczem wymienione wyżej osoby winny się wykazać dokumentami, stwier
dzającymi posiadanie kwalifikacji, przewidzianych w punktach a, b, c.

Po myęli art. 5 powołanego rozporządzenia, osoby uchylające się od obowiąz
ków nałożonych tem rozporządzeniem, będą karane w myśl art. 20 ustawy z dnia 
25.III 1919 r. Dz. U. Rz. P. Nr. 67, poz. 401. 4355-1

Stsrosta.

Fabryka Wyrobów Drzewnych i Żelaznych

E. BARWICKI w Radomiu
Sp. z Ogr. Odp. 4327—

Poleca wyborowe koła z obręczami nacią- 
ganemi na zimno prasą hydrauliczną, wozy 
wojskowe, folwarczne i włościjańskie. Wy
konanie bardzo dokładne. Gwarancja

«•
i
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KOMUNIKAT
Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych

w sprawie nabywania koksu przez rolników i kowali wiejskich.
Sprawa wprowadzenia gruntownych zmian w zaopatrywaniu kuźni wiejskich 

w węgiel kowalski od dłuższego już czasu była jedną z najpilniejszych trosk Mi
nisterstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych.

Wobec ciężkich obecnych warunków gospodarczych Polski, wywołanych nie
równomierną produkcją węgla w kopalniach oraz brakiem środków przewozowych, 
Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych w celu umożliwienia ludności wiejskiej 
nabywania koksu poczyniło następujące zarządzenia:

1) W porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i 'Handlu uruchomiono 
w każdym powiecie jedną składnicę koksu i węgla kowalskiego.

2) Koks, w razie braku koksu, węgiel kowalski kierowany będzie do tych 
składnic na zlecenie Ministerstwa Przemysłu i Handlu za pośrednictwem instytucji 
finansujących dostawę tyeh artykułów.

3) Sfinansowauie strony handlowej tej sprawy powierzono Centrali Współ- 
dzielczycb stowarzyszeń rolniczo handlowych (Tamka 1) i Kooperacji Rolnej (Ko
pernika 30).

4) Wymienione poniżej powiatowe filje wspomnianych instytucji oraz utwo
rzone poprzednio przez Ministerstwo Przemyślu i Handlu składnice koksu upełno
mocnione zostały do wydania koksu lub węgla kowalskiego na zasadzie przedsta
wionych przez odbiorców odpowiednich świadectw przemysłowych po 100 kg. mie
sięcznie na każde ognisko. Wydawanie większych ilości koksu wobec tego braku 
obecnie jest niemożliwe. Jednocześnie jednak Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Pań
stwowych podejmuje usilne starania w celu zwiększenia Dorm koksu kowalskiego, 
pragnąc w ten sposób stworzyć możliwie normalne warunki pracy kuźni wiejskich.

Po potrzebne do odbioru koksu świadectwa przemysłowe rolnicy i kowale 
wiejscy zgłaszać się winni w odnośnych urzędach Starostwa.

WYKAZ
składnic koksu i węgla kowalskiego.

Składnice koksu i węgla kowalskiego utworzone przez Wydział Rze
miosł i Drobnego Przemysłu Ministerstwa przemysłu i Haudlu dla po
trzeb rzemiosł, drobnego przemysłu oraz kowali wiejskich. 
Chmilnik — Ziemiański Dom Handlowy „Rola“.
Ciechanów Związek rzemieślników ćhrześcjau. 
Częstochowa — Stowarzyszenie rzemieślniczo-przemysiowe (Aleja 9). 
Garwolin — Syndykat rolniczy warszawski.
Grójec — » . » .
Kalisz — Związek rzemieślników chrześcjan (Piekarska 7). 
Kielce — Stowarzyszenie rzemieślników chrześcjan. 
Kutno — Resursa Rzemieślnicza.
Lublin — Okręgowe T wo Rzemieślnicze (Krak.-Przedm. 31). 
Łęczyca — Łęczycki Związek Rzem. Chrześcjan.
Łomża — Tow. Rozwoju Przem. Roi. i Handlu Sekcja Rzem. 
Łowicz — Stowarzyszenie robotników chrześcjan.
Łódź — Towarzystwo Resursa Rzemieślnica (Kilińskiego 117). 
Miechów — Związek Polski Handlowo-Przemysłowy. 
Mińsk-Mazowiecki — Syndykat Rolniczy Warszawski. 
Mława — Stowarzyszenie Rolnicze.
Ostrowiec — Stowarzyszenie Rzemieślnicze. 
Pabjanice — R<da Rzemieślnicza.
Piotrków — Stowarzyszenie Robotnicze „Dom Ludowy (Bykowska). 
Przasnysz — Związek Rzemieślników Chrześcjan.
Pułtusk — Polski Związek Zawodowy Przem. Żelaznego. 
Noworadomsk — Stowarzyszenie Rzemieślniczo-Przemysłowe. 
Radom — Rerursa Rzemieślnicza (Górki Lubelskie 15). 
Siedlce — Okręgowe Towarzystwo Rzemieślnicze (Szkolna 4). 
Sieradz — Resursa Rzemieślnicza (Ogrodowa).
Suwałki — T-wo Handiowo-Rolnicze „Przyszłość*. 
Turek — Związek Rzemieślników Chrześcjan. 
Warszawa— „ » „ (Miodowa 12).
Włocławek — T-wo Rzemieślników i Przem. Polsk. (St. Rynek 18). 
Żyrardów — Stowarzyszenie Spożywcze „Trzeźwość". 
Zduńska-Wola — Okręgowe T-wo Rzemieślnicze.
Szydłowiec — Zgromadzenie kowali i ślusarzy.
Składnice koksu i węgla kowalskiego utworzone za pośrednictwem Cen
trali Wspóldzielczych Stowarzyszeń Rolniczo-Handlowych wyłącznie dla 
potrzeb kuźni wiejskich i folwarcznych.
Białystok — Stowarzyszenie rolniczno handlowe. 
Grajewo — Stowarzyszenie rolniczo-handlowe. 
Ostrów — Stowarzyszenie rolniczo handlowe. 
Ostrołęka — Stowarzyszenie rolniczo-handlowe. 
Skierniewice — Kółko Rolnicze.
Sokółka — Stowarzyszenie rolniczo-handlowe. 
Włodawa Stowarzyszenie rolniczo-handlowe. 
Wysokie-Mazowieckie — Stowarzyszenie rolniczo handlowe. 
Zawiercie — Stowarzyszenie rolniczo handlowe.

III. Składnice koksu i węgla kowalskiego utworzone za pośrednictwem Ko- 
peracji Rolnej w/łąeznie dla potrzeb kuźni wiejskich i folwarcznych. 

Biłgoraj — Oddział Handlowy przy Lubelskiem Tow. Rolniczem. 
Brzeziny — Oddział Łódzkiego Stowarzyszenia Roln. handlowego. 
Chełm — Oddział Handlowy Lubelskiego Tow. Rolniczego. 
Grodzisk — Oddział Syndykatu Rolniczego Warszawskiego. 
Hiubieszów — Udziałowe Stowarzyszenie Rolników. 
Janów — Oddział Handlowy Lubelskiego Tow. Rolniczego. 
Jędrzejów — Oddział Handlowy Kieleckiego Tow. Rolniczego. 
Biała Podlaska — Hurtownia Podlaska.
Koło — Syndykat Rolniczy Warszawski. (Oddział w Kole(. 
Kozienice — Spółka Rolna Radomska.
Końskie „ „ .
Konin — Oddział Handlowy Kaliskiego Tow. Rolniczego. 
Krasnystaw — Oddział Handlowy Lubelskiego Tow. Rolniczego. 
Lipno — Oddział Syndykatu Rolniczego Warszawskiego. 
Lubartów — Oddział Handlowy Lubelskiego Tow. Rolniczego. 
Łask — Łódzkie Stowarzyszenie Rolniczo-Handlowe. 
Łuków — Towarzystwo Rolnicze Ziemi Siedleckiej. 
Maków — Oddział’Syndykatu Rolniczego Warszawskiego. 
Nieszawa — „ „ „ „
Spółka Rolna Radomska w Opatowie.
Opoczno — Spółka Rolna Radomska w Opocznie. 
Płock — Płockie Stowarzyszenie Rolnicze.
Puławy — Oddział Handlowy Lubelskiego Towarzystwa Rolniczego. 
Radzymin — Oddział Syndykatu Rolniczego Warszawskiego. 
Radzyń — Oddział Towarzystwa Rolniczego ziemi Siedleckiej. 
Rawa — Stowarzyszenie rolniczo-handlowe w Rawie. 
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KaoaKtirj Wojciech Blaga. Druk Trzebiński44 — Radom.
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Rypin — Rypińskie stowarzyszenie rolnicze. 
Sochaczew — Oddział Syndykatu Rolniczego Warszawskiego.
Sierpc — Oddział Płockiego Stowarzyszenia Rolniczego.
Sokołów — Oddział Towarzystwa Rolniczego zitfmi Lubelskiej. 
Sandomierz — Spółka Rolna Radomska
Włoszczowa — Oddział Handlowy Kieleckiego Towarzystwa Rolniczego- 
Wierzhnik — Spółka Rolna Radomska. 4356— 1
Zamość — Oddział Handlowy Lubelskiego Towarzystw - Rolniczogo.

500-markowe akcje 
Polskiego Przemysłu Korkowego 

są wyjątkowo korzystną i absolutnie pewną lokatą kapitału-
Zaliczki po 175 marek na każdą akcię przyjmują pierwszorzędne banki. 

Jestto pierwsza w Państwie P liskiem wielka fabryka korków, linoleum i izolacji 
korkowych, która zatrudni przeszło 1.000 robotuiaów. Olbrzymi zbyt jest zape
wniony Cło ochronne wyklucza konkurencję zagraniczną. >Vy.Noktt dywi" 
deuda i wayhki wzrost wartości akcji niewątpliwe.

Prospekty i deklaracje wysyła bezpłatnie

„Spółka Akcyjna Polskiego Przemysłu Korkowego"
UlarNznwa ul. Żórawia ,lr. 1. 4198—J

MMB ■—ir-r I-111 III I-r • -n-1 ~~ rinniicia.aiT-niMi im  uhm i   -   - ,  , ~ ~ -   111—

WYTWÓRNIA
i Przedsioiębrstwo Wyrobów Cementowych i Betonowych

iśfc bej «c-s- — BHB n-c

A. JANISZEWSKI
Radom, Długa N° 28. - Składy Ogrodowa 11.

Dachówki Piastowe Cementowe. Lekkie i Trwałe. Cembrowiny różnych systemów. Płyty cho- 
dnikowe, Rynsztoki i Podrynińki. Rury Betonowe do kanalizacji. Słupy słupki do ogrodzeń, 
ogrodów i t. p. Krycie da' hów. ,263-—

SŁUPY MOCNE, Tanie, Ładue. Trwałe, Schody, Balkony. Żłoby dla koni. Wanny Kąpielowe.

ESOM TECEINICZiWO-HANULOWY

Poleca: Żelazo, blachy, gwoździe, szczeliwa azbestowe i konop' 
ne, pasy, węże parciane, piłki do cięcia metali, wagi i odważ

niki i t. p. artykuły techniczne i wyroby żelazne.
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DOM
w Wierzbniku piętrowy murowany z ofi
cyną do sprzedania; do tego należy 
drwalki, stajnie stodoła i trzy morgi pięknej . 
przy samym domu położonej urodzajnej 
ziemi. Miejscowość fabryczna, bardzo 
ożywiona i przy samej stacji kolejowej 
„Wierżbnik". Wiadomość: Radom, Mło
dzianowska 2, u Laskowskiego.

4316-2

Precz z esencją octowa-
Kto dba o swoje zdrowie i eheę używać praw
dziwy ocet wyrabiany z czystej okowity beż,, 
żadnych absolutnie domieszek, niećh kupuje W 
fabryce octu spirytusowego „Z DROWIE, 
IV. G” R % E I> IV O W 14 A 

w Radomiu przy ul. Warszawskie, L. 8, 
skład w podwórzu, egzystujący od roku 1887.

i

•/nblnrl Stolarski przy ulicy Warszawskiej
Łldhldll 76 3 poleca biurka i bibloteki szafy 
do sprzedania Ignacy Podrygała i Jan Płowieć.

4305—8

■
ITlechnicy rysownicy poszukują pracy w godzi- 
1 nacb pozabiurowycli. Łaskawe zaofiarowa
nia zgłaszać pod „Praca" w Administr. „Głosi* 
Radomskiego". 4333 - 5'

Biuro poiiednitiwa kupna I sprzedaży 
Władysława ~ 

w Radomiu plac 3 maja Ns 5. *
Przyjmuje do komisowej sprze

daży biżuterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie przedmioty domoweero użytku. 

**PraM3<14mia i dzierżawy 
majątki i domy. Poszukuje do kupna 
różnych posiadłości miejskich i ziemskich 
na miejscu i na prowincji, jako też inte
resów handlowych i przemysłowych.

Kprzedaje: Meble, różną garde
robę mę«ką i damską. Majątek z inwen
tarzem i zasiewami po Radomiem.

DfltPTPhd PaPierów procentowych na 9000 rs.
I UllŁulId na pewną lokatę Da duży procent. 
Wiadomość Radom Lubelska 28 „Pocztówka"- 

4337 — 8

Rfilłlit kawalor z długoletnią praktyką po-
HUlulŁ szukuje odpowiedniej posady. Wia
domość Podjazdowa J6 20 m. 4350—2

Osoba starsza inteligentna poszukuje miejsca 
do towarzystwa lub też do przypilnowania 

mieszkania. Wiadomość ul. Trawna 15 u p. 
Jakackiej. 4362—1

Dlnpn w Radomiu przy ul. Marjackiej i Dlu- 
rlduu giej naprzeciwko Kościoła i po drugiej 
•tronie ul. Maryackiej poza domem p. Silni- 
ckiej naprzeciwko Parku ‘Kościuszki położone, . 
są do (sprzedania. Wiadomość w kancelarji ' 
adwokata Staniszewskiego w Radomiu. 4364—1

Zgubiono kartę tożsamości na imię Stanisław
Męczyński wydaną przez Mag. m. Radomia 

za 76 3888 dnia 10/VTL 19 r. 4365 1

Maszyny do pisania kupuje 
polskie lub rosyjskie 

również podlegające reperacji

FELIKS KON,
Warszawa, Złota 27, teł. 264-94.

Ogubiono kartę łtożsamogei na imię 
U Kajdam wydaną przez Urząd gin 
w 1920 r.

Zgubiono kartę tożsamości na imię 
Pomeranleo wydaną przez Mag. m.

J6 5075 dnia 27/A. 19 r.

Wdo sprzedania wolant, w zupełnie dobrym 
stanie Lubelska 66. - 4230—1

Csesław 
Kaczki 
4353—1

Zelmaa
Rad. za
4352-1

17 gubiono pozwoleniu na zakup skór w po w. 
u Kozienieckim wydane na imię Szlama Kochn 
przez M nisterjnm Warszawskie w 18 r. 
______ ___________________________ 4363-1..

Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski44.


